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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA

de Santa Catarina

Gabinete da Presidéncia

Coordenadoria Estadual da Infancia e da Juventude
VARAS DA INFANCIA E JUVENTUDE

Comarca Vara Endereco eletrénico C(;iljgo Telefone
Abelardo Luz Vara Unica abelardoluz.unica@tjscjus.br 001 Eigi gggi:igg
Anchieta Vara Unica anchieta.unica@tjsc.jus.br 002 Ejg; gggi::igg
Anita Garibaldi Vara Unica anita.unica@tjsc,jus.br 003 Ejg; ggg;:gggg
Araquari 12 Vara araquari.varal@tjsc,jus.br 103 Ej;; gjj;:;g(l)g
Ararangua 32 Vara Civel ararangua.civel3@tjsc,jus.br 004 EZ:; ;jgg:gggg
Armazém Vara Unica armazem.unica@tjsc,jus.br 159 222; ;2;;:;;28
, 47) 3217-
Ascurra Vara Unica ascurra.unica@tjsc,jus.br 104 £47; :217_2222
Balnedrio Vara da Familia, , . o (47)3261-1700
Camboriu Infancia e Juventude balcamboriu.familia2@tjscjus.br 005 (47) 3261-1887
Balnedrio Picarras 12 Vara balpicarras.varal@tjsc.jus.br 048 Ej;; g;gi:gggg
Barra Velha 12 Vara barravelha.varal@tjsc,jus.br 006 Ej;i gjjg:;ggg
48) 3279-9200
Biguacu 12 Vara Civel biguacu.civel1@tjsc jus.br 007 248; 37287-9223
Vara da Infancia e . o (47) 3321-9200
Blumenau Juventude blumenau.infancia@tjsc.jus.br 008 (47) 3321-9300
Bom Retiro Vara Unica bomretiro.unica@tjsc.jus.br 009 Ejgg 3;:3:;328
22-92
Braco do Norte 22 Vara Civel bracodonorte.civel2@tjsc.jus.br 010 232; 2222_3282
Vara da Familia,
Orfios, o (47) 3217-8000
B b familia@tjscjus.b 011
rusque Sucessdes, Infancia e rusque famila@tsciusbr (47) 3217-8039
Juventude
Vara da Familia,
Cacador Infancia, Juventude, cacador.familia@tjsc.jus.br 012 (49) 3521-8500

Idoso, Orf. R
Sucessoes

(49) 3521-8522



mailto:abelardoluz.unica@tjsc.jus.br
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mailto:ascurra.unica@tjsc.jus.br
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mailto:balpicarras.vara1@tjsc.jus.br
mailto:barravelha.vara1@tjsc.jus.br
mailto:biguacu.civel1@tjsc.jus.br
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mailto:bracodonorte.civel2@tjsc.jus.br
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(47) 3261-9200

Camborit 12 Vara Civel camboriu.civel1@tjscjus.br 113 (47) 3261-9286
Campo Belo do Sul Vara Unica campobelo.unica@tjsc.jus.br 216 Ejgi g;:g:;ggg
Campo Eré Vara Unica campoere.unica@tjsc.jus.br 013 Eig; gggi:ggg
Campos Novos 12 Vara Civel camposnovos.civel 1@tjsc,jus.br 014 Ejg; gg;i::igg
Canoinhas 12 Vara Civel canoinhas.civel1@tjsc,jus.br 015 Ej;; gg;i:gggg
Capinzal 12 Vara capinzal.vara1@tjsc,jus.br 016 Ejg; 2231:2882
i Vara da Infancia e L o (48) 3287-6775
Capital Juventude capital.infancia@tjsc.jus.br 023 (48) 3287-5850
Capivari de Baixo Vara Unica capivari.unica@tjsc.jus.br 163 | (48) 3622-7800
Catanduvas Vara Unica catanduvas.unica@tjsc.jus.br 218 Ejg; gg;i:gggg
, Vara da Infancia e . e (49) 3321-4000
Chapeco Juventude chapeco.infancia@tjsc.jus.br 018 (49) 3321-4242
Vara da Familia,

. Orf3os : G (49) 3521-8600

C d 4 dia.familia@tjsc.jus.b 019
oncordia Sucessdes, Infancia e concordizfamila@sciustr (49) 3521-8680

Juventude
Coronel Freitas Vara Unica coronelfreitas.unica@tjsc.jus.br 085 Ejg; 2388:3388
Correia Pinto Vara Unica correiapinto.unica@tjsc.jus.br 083 Ejgi g;gg:g:gg
L Vara da Infancia, - G (48) 3403-5200
Criciuma Juventude e Anexos criciuma.familia@tjsc jus.br 020 (48) 3403-5350
- . . o (49) 3631-8350
h . Jus.
Cunha Pora Vara Unica cunhapora.unica@tjsc.jus.br 021 (49) 3631-8351
Vara da Familia,

. Orfios, » o (49) 3289-4400

banos.famil jus.b 22
Curitibanos Sucessdes, Infancia e curitibanos.familia@tjsc,jus.br 0 (49) 3289-4456

Juventude

Descanso Vara Unica Descanso.unica@tjsc.jus.br 084 (49) 3631-8450

(49) 3631-8456



mailto:camboriu.civel1@tjsc.jus.br
mailto:campobelo.unica@tjsc.jus.br
mailto:campoere.unica@tjsc.jus.br
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mailto:catanduvas.unica@tjsc.jus.br
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(49) 3631-8700

Dionisio Cerqueira Vara Unica dionisio.unica@tjsc jus.br 017 (49) 3631-8714
Forquilhinha Vara Unica forquilhinha.unica@tjsc.jus.br 166 233 gjgg:gjgg
Fraiburgo 12 Vara fraiburgo.vara1@tjsc.jus.br 024 Ejg; gg;i:g;gg
Garopaba Vara Unica garopaba.unica@tjsc.jus.br 167 ((188));3;;;-_2;;)8
Garuva Vara Unica garuva.unica@tjsc jus.br 118 23;; 2232::822
Vara da Familia,
Gaspar Infancia, Juventude, aspar.familia@tjsc jus.br 025 (47) 3217-8200
P Idoso, Orfdos e gaspar S (47) 3217-8225
Sucessbes

Guaramirim 12 Vara guaramirim.varal@tjsc.jus.br 026 Ej;; gg;g:gggg
' . ' o (49) 3521-8800

h l. Jus.
Herval d’ Oeste Vara Unica erval.unica@tjsc,jus.br 235 (49) 3521-8813
- N o (47) 3526-4000

a . 1 Jus.
Ibirama 12 Vara ibirama.varal@tjsc.jus.br 027 (47) 3526-4009
_ o (48) 3403-5500

a . 1 Jus.

Icara 12 Vara icara.varal@tjscjus.br 028 (48) 3403-5511
] . ' o o (48) 3622-7000
Imarui Vara Unica imarui.unica@tjscjus.br 029 (48) 3622-7006
- o o (48) 3622-9000

a . 1 Jus.
Imbituba 12 Vara imbituba.varal@tjsc.jus.br 030 (48) 3622-9038
. ] o o (47)3217-7000

2 daial.civell Jus.b
Indaial 12 Vara Civel indaial.civel1@tjsc jus.br 031 (47) 3217-7015
B . S o (49) 3521-8300

. Jjus.b

[lpumirim Vara Unica ipumirim.unica@tjsc,jus.br 242 (49) 3521-8307
] . o o (49) 3700-9000
Ita Vara Unica ita.unica@tjsc.jus.br 124 (49) 3700-9011
T . 47) 3652-6000
Itaiopolis Vara Unica itaiopolis.unica@tjsc.jus.br 032 ((47)) 3652 6011
. Vara da Infancia e da T (47) 3261-9300
Itajai Juventude e Anexos itajai.infancia@tjscjus.br 033 (47)3261-9409
ltapema 12 Vara Civel itapema.civel 1@tjscjus.br 125 (47) 3261-9800

(47) 3261-9805



mailto:dionisio.unica@tjsc.jus.br
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(49) 3631-8400

Itapiranga Vara Unica itapiranga.unica@tjsc.jus.br 034 (49) 3631-8402
ltapo 12 Vara itapoa.varal@tjsc.jus.br 126 (47) 3443-8000
Iltuporanga 12 Vara ituporanga.varal@tjsc.jus.br 035 (47) 3526-4100
_ o (48) 3622-7700
a
Jaguaruna 12 Vara jaguaruna.varal@tjsc.jus.br 282 (48) 3622-7715
i Vara da Familia, . G (47) 3275-7200
Jaragua do Sul Infancia e Juventude Jareguafamiia@gsciusbr 30 | (47)3275-7216
Joacaba 12 Vara Civel joacaba.civel1@tjsc jus.br 037 Ejgi gg;i::igg
. Vara da Infancia e L o (47) 3461-8500
Joinville Juventude joinville.infancia@tjsc jus.br 038 (47) 3461-8709
Vara da Infancia e _ N (49) 3289-3500
Lages Juventude lages.infancia@tjsc.jus.br 039 (49) 3289-3571
] ' o (48) 3622-7300
a | . 11 Jus.

Laguna 12 Vara Civel aguna.civel1@tjsc jus.br 040 (48) 3622-7356
" . ‘ o (48) 3403-5600

| ller. Jus.
Lauro Miiller Vara Unica auromuller.unica@tjsc.jus.br 087 (48) 3403-5617
- . o o (49) 3521-8850

| . Jus.
Lebon Régis Vara Unica ebonregis.unica@tjsc.jus.br 088 (49) 3521-8867
] . o (47) 3641-4200

a fra.civel Jus.

Mafra 12 Vara Civel mafra.civel1@tjsc,jus.br 041 (47) 3641-4218
Maravilha 12 Vara maravilha.varal@tjsc.jus.br 042 Ejg; 2221:2238
Meleiro Vara Unica meleiro.unica@tjsc.jus.br 175 232; 2282:2228
. . o (49) 3631-8550
Modelo Vara Unica modelo.unica@tjsc.jus.br 256 (49) 3631-8571
Mondai Vara Unica mondai.unica@tjsc.jus.br 043 Ezg; gg;i:zggg
Navegantes 12 Vara Civel navegantes.civel1@tjsc jus.br 135 Ei;i 3;21:3122
a orleans.varal@tjsc.jus.br (48) 3622-7100
Orleans 12 Vara 044 | (48) 3622-7108
Otacilio Costa Vara Unica otaciliocosta.unica@tjsc.jus.br 086 (49) 3289-6800

(49) 3289-6810



mailto:itapiranga.unica@tjsc.jus.br
mailto:itapoa.vara1@tjsc.jus.br
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA

de Santa Catarina

Gabinete da Presidéncia
Coordenadoria Estadual da Infancia e da Juventude

VARAS DA INFANCIA E JUVENTUDE

Vara da Infancia e

(48) 3287-5500

Palhoca luventude palhoca.infancia@tjsc.jus.br 045 (48) 3287-5543
Palmitos Vara Unica palmitos.unica@tjsc jus.br 046 Eigi g;gg:gjgg
Papanduva Vara Unica papanduva.unica@gjsc;us.br 047 Ej;; gggg:gggg
Pinhalzinho Vara Unica pinhalzinho.unica@tjsc,jus.br 049 Ejg; 2388:3282
Pomerode 12 Vara pomerode.vara1@tjsc,jus.br 050 EZ; g;g::zgg
Ponte Serrada Vara Unica ponteserrada.unica@tjsc.jus.br 051 (49) 3700-9500
Porto Belo 12 Vara portobelo.varal@tjsc,jus.br 139 23;; ;;gi:gggg
Porto Unido 12 Vara Civel portouniao.civel1@tjsc,jus.br 052 233 ;2;1;;28
Presidente Getdlio Vara Unica presidentegetulio.unica@yscjus.br | 141 Ej;; gg;g:iﬁg
Quilombo Vara Unica quilombo.unica@tjsc,jus.br 053 233; g;gg:gzgg
Rio do Campo Vara Unica riodocampo.unica@tjsc.jus.br 143 23;; gg;g:iggg
Rio do Oeste Vara Unica riodooeste.unica@tjsc jus.br 144 23;; gg;gjggg
Vara da Familia,
Rio do Sul Infélndc;?o J'”(;’;T'tR“de' riodosul.familia@tjscjus.br 054 Ej;i 22;2:3;22
Sucessoes
Rio Negrinho 12 Vara rionegrinho.vara1@tjsc,us.br 055 Ej;; ggig:i;gg
Santa Cecilia Vara Unica santacecilia.unica@tjscjus.br 056 Ejg; g;gg:gigg
Santa Rosa do Sul Vara Unica santarosa.unica@tjsc jus.br 189 232; 328::2328
Sa?::p'zr;i:z da 12 Vara santoamaro.varal@tjsc.jus.br 057 82; g;g;:gggg
S30 Bento do Sul 22 Vara saobento.vara2@tjsc,jus.br 058 | (47)3631-1900
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(49) 3700-9900

Sdo Carlos Vara Unica saocarlos.unica@tjsc,jus.br 059 (49) 3700-9906
Sdao Domingos Vara Unica saodomingos.unica@tjsc.jus.br 060 Ejgi gggi::ggg
Sao Francisco do a , . . . (47)3471-1500
sul 12 Vara Civel saofrancisco.civel1@tjsc.jus.br 061 (47) 3471-1502
Sao Jodo Batista 12 Vara saojoao.varal@tjsc.jus.br 062 (48) 3287-6300
S30 Joaquim 12 Vara saojoaquim.varal@tjsc jus.br 063 Ejgi g;:g:gggg
S50 José Vara da Infancia e sacjose.infancia@tjsc jus.br 064 | (48)3287-5200
Juventude e Anexos
S3o José do Cedro Vara Unica cedro.unica@tjsc.jus.br 065 Ejg; 32;1:2282
Sao Lourenco do - . o (49) 3631-8200
Oeste Vara Unica saolourenco.unica@tjsc.jus.br 066 (49) 3631-8201
Sado Miguel do a , . . . (49) 3631-8000
Oeste 12 Vara Civel saomiguel.civel1@tjsc jus.br 067 (49) 3631-8033
- ) o (49) 3700-9700
. jus.b
Seara Vara Unica seara.unica@tjsc.jus.br 068 (49) 3700-9710
. . o (48) 3403-5700
2 brio. 2 jus.b
Sombrio 12 Vara sombrio.vara2@tjsc.jus.br 069 (48) 3403-5712
., " N . (47) 3526-4500
. jus.b
Taio Vara Unica taio.unica@tjscjus.br 070 (47) 3526-4523
. - . o (49) 3521-8350
. jus.b
Tangara Vara Unica tangara.unica@tjscjus.br 071 (49) 3521-8355
. , y , o (48) 3287-8800
a civell jus.
Tijucas 12 Vara Civel tijucas.civel 1@tjsc.jus.br 072 (48) 3287-8818
. , . . o (47)3217-7100
a civell jus.
Timbo 12 Vara Civel timbo.civel1@tjsc jus.br 073 (47)3217-7136
o (47) 3526-4600
2 . 1 jus.
Trombudo Central 12 Vara trombudo.varal@tjsc.jus.br 074 (47) 3526-4611
Vara da Familia
Tubardo Orf3os, Infancia e tubarao.familia@tjsc.jus.br 075 (48) 3622-7500
Juventude
- . o (48) 3403-0000
Turvo Vara Unica turvo.unica@tjsc.jus.br 076 (48) 3403-0029
Urubici Vara Unica urubici.unica@tjsc.jus.br 077 (49) 3289-6900
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(48) 3403-5100

a .

Urussanga 12 Vara urussanga.varal@tjsc.jus.br 078 (48) 3403-5121

Videira 12 Vara Civel videira.civel1@tjsc.jus.br 079 Eig; gggi::;gg
Vara da Familia,

"~ I fA i 7 7 o . . 49 3700'9100

Xanxeré : ardccl)asol’u(;/'?fr.\:{ude xanxere.familia@tjsc jus.br 080 ((49)) 3700-9140

Sucessdes
Xaxim 12 Vara xaxim.varal@tjsc.jus.br 081 (49) 3700-9600

(49) 3700-9604



mailto:urussanga.vara1@tjsc.jus.br
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